Hujusmodi certe reges simul et fallunt et falluntur, cum ea quæ sunt, procul a Deo, ejusque providentia ablegent: atque ita receptis apud nos sententiis et institutis manifestissime repugnant, ita ut in longos menses id differant, quod vel hodie fieri potest: ex hocque loco in alium fluitimum subinde commigrent, ubi ad pauca horarum inter-

<sup>33</sup> Matth. viii, 29, <sup>34</sup> Act. xvi, 17. <sup>35</sup> Ibid. 18.

(56) Hæc spatiis interlinearibus intersita fuerunt, atque litteris rubris exarata.  
(57) Ut præcedentia rubris exarata.

A valla commorentur. Sæpenumero etiam equitaturi, cum eorum quæ equitantibus necessaria sunt parte accincti, paatem manu gestarent, equo jam ad subællium stante, horæ intempestivitate revocati pedemque referentes, propositum contra animi sententiam mutaverunt; ac si regio illa, ad quam iter instituerant, chasmate disjecta esset, vel etiam cælesti terrore jamjam concutiendi essent.

Ἠάρεπρον ex Nicela ipso de vanitate Ethnophronum, in persona Manuelis imper.

*Nicetas Choniates Annalium Manuelis, lib. ii, Quia vero, inquit, potentibus fere omnibus tum nostræ, tum superioris ætatis placitum est, stellarum progressionem et retrogressionem certosque positus, configurationes, accessus, recessus, cæteraque quæ nugatores isti in divinæ providentiæ fraudem affirmant, ac dissimulanter fatalem omnium rerum necessitatem statuunt, ad felicitatem humanosque casus multum valere, Manuel idoneum exeundi tempus inquiri, idque Constantino denuntiat. Sed quid fit? Nondum ad occasum vergebat sol, Manuelis jussu homo revocatur, ob incommodum exitum, minus fausto siderum positu, nec subtiliter et accurate perquisito. Rursus igitur thema constituitur, regulæ consuluntur; post longam astrorum indagacionem Angelus exiit, cum beneficorum siderum comitatu: sed illa horæ observatio tantum Romanis profuit, priorumque ducum errata ita correxit, et accepta detrimenta resarsit, ut Constantinus statim hostium manibus cuperetur, etc. (De pugna Constantini Angeli, quem Manuel ducem designarat exercitum, contra Rogerium regem Siculum).*

De fato.

Porro fatum Græci ita introducebant, Necessitatem fingebant, quæ rebus præesset omnibus, cujus filias tres, Lachelam, Clotho, et Atropon esset dicebant: ita ut Necessitas futuris prospiceret, Lacheia sortem superinduceret; Clotho iisdem nendo, fustumque circumvolvendo, robur et pondus adderet; Atropos denique ita confirmaret, et constabiliret, ut mutari et inverti nullo unquam modo possent. Ex quo fiebat, ut si recens natus puor fuso fatali ad subulam manibus tractandam, vel cultrum sutorium, vel denique coria dentibus extendenda destinatus esset, nullo modo fieri posset, quin artem illam exerceret, quæ illi sorte obdigerat, sed eam fati fune, quasi obtorto collo rapiebatur.